
  

          |  1 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami:  
 
 

1. NWT a.s.  
nar./IČ: 63469511 
bytem/se sídlem nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 
zastoupen/a Davidem Vítkem, předseda představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 6207 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: 178049258/0300  
(dále jen „prodávající“) 
 

a  
 

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.: 277674788/0300 
(dále jen „kupující“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
I.1. Prodávající tímto prohlašuje kupujícímu, že je výlučným vlastníkem movité věci – 50 ks počítačů 

vč. 5 leté záruky on-site NBD na veškeré komponenty PC a 30 ks LCD monitorů vč. 5 leté záruky 
včetně příslušenství splňující parametry uvedené v příloze č. 1 Technická specifikace: 
 

Počítače 

výrobce: LENOVO 

typ/název: Lenovo ThinkCentre neo 50s, černá PN: 11T0000XCK 

 
LCD Monitory: 

výrobce: LENOVO 

typ/název: Lenovo C24-20 - LED monitor PN: 62A8KAT1EU 

 
(dále též „předmět koupě“). 

 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
II.1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu tyto 

movité věci specifikované v článku I. odstavci I. 1. této smlouvy, včetně jejích součástí, 
příslušenství a s potřebnými doklady pro užívání těchto movitých věcí za dohodnutou kupní cenu 
a kupující tímto tyto movité věci od prodávajícího za dohodnutou kupní cenu kupuje a přijímá 
do svého vlastnictví. Potřebnými doklady pro užívání předmětu koupě jsou zejména kopie 
prohlášení o shodě (CE certifikát) a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i digitální podobě. 

II.2. Součástí dodávky předmětu koupě je jeho doprava včetně příslušenství do místa plnění, instalace, 
montáž, zprovoznění, ověření funkčnosti na místě určeném kupujícím, zaškolení budoucí obsluhy, 
provedení vstupní revize, poskytnutí záručního servisu po dobu záruky.  



  

          |  2 

 
 

Článek III.  
Kupní cena a platební podmínky  

 
III.1. Kupní cena předmětu koupě byla stanovena dohodou smluvních stran a činí částku ve výši:  
 

celkem bez DPH 784 830,- Kč (slovy: SedmsetOsmdesátČtyřiTisíceOsmsetTřicet 
korun českých) 
DPH 21% 164 814,- Kč (slovy: StoŠedesátČtyřiTisícOsmsetČtrnáct korun 
českých) 
celkem včetně DPH 949 644,- Kč (slovy: 
DevětsetČtyřicetDevětTisícŠestsetČtyřicetČtyři korun českých) 

 
III.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle 

této smlouvy, a to především náklady na: 
- dodání, 
- balení a dopravu do sídla kupujícího, 
- instalaci, včetně instalace dle vzorové image, a proškolení zaměstnanců kupujícího  

v ovládání i praktickém využití, 
- odvoz a likvidaci obalových či jiných odpadů včetně skládkového, 
- pojištění, garance, daně, cla, poplatky, 

i veškeré další náklady a výdaje prodávajícího spojené s realizací této smlouvy. 
 
III.3. Požadavek kupujícího na změnu rozsahu plnění, bude prodávající vždy akceptovat. Pokud 

prodávající nebude uvedené změny akceptovat, musí svůj nesouhlas bez zbytečného odkladu 
sdělit kupujícímu, přičemž kupující je v takovém případě oprávněn od této smlouvy odstoupit.   

III.4. Kupní cena může být změněna pouze v případě, že dojde ke změně sazby DPH. 
III.5. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za předmět koupě formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti 

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III.6. Splatnost faktury je ve 12 pravidelných rovnoměrných měsíčních splátkách vždy k poslednímu 
dni v měsíci počínaje měsícem následujícím po jejím doručení kupujícímu. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu za kupní cenu předmětu koupě nejdříve v den jeho kompletního 
převzetí kupujícím. Tímto dnem se rozumí den podpisu předávacího/instalačního protokolu 
oběma smluvními stranami. 

III.7. Námitky proti údajům uvedených na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti první 
splátky s tím, že jí odešle zpět prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury kupujícímu. Kupující je 
oprávněn požadovat úpravu (opravu) faktury i kdykoli po uplynutí lhůty stanovené ve větě první 
tohoto odstavce, v takovém případě však tato skutečnost nemá vliv na splatnost faktury, ani 
na případné prodlení kupujícího s úhradou, resp. v takovém případě účinky podle věty druhé 
tohoto odstavce nenastávají. 

III.8. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. V případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, bude úhrada 
provedena na toto jiné číslo účtu. Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den odepsání kupní 
ceny z účtu kupujícího.  

III.9. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má kupující právo uhradit za 
prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně 
prodávajícího, postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně  
a zbývající částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) prodávajícímu, považuje se jeho 
závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední 
příslušné částky z účtu kupujícího. 
 
 

Článek IV.  
Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran 

 



  

          |  3 

IV.1. Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě je ve stavu způsobilém k řádnému užívání, že mu 
nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly kupujícího v řádném  
a bezchybném užívání a ve volné dispozici s předmětem koupě, a které by bylo potřebné touto 
smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by kupující musel být upozorněn.  

IV.2. Prodávající výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že movité věc, které jsou předmětem 
koupě, nebyly odcizeny, nemají právní vady, neváznou na nich žádná práva třetích osob, 
zejména zástavní právo, nejsou předmětem jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu a její 
kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům  
a technickým normám. 

IV.3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před jeho převzetím od prodávající prohlédne  
a seznámí se s jeho stavem. 

IV.4. Je-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení, pokud 
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak; to platí jak pro případ pozdního plnění první 
dodávky, tak i kompletní dodávky předmětu plnění. 

IV.5. Není-li prodávajícím dodán předmět koupě kupujícímu řádně, bez vad nebo v dohodnutém 
termínu, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesjedná nápravu ani 
v poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od této smlouvy přitom nemá vliv na vzniklý nárok 
na smluvní pokutu podle předchozího odstavce. 

IV.6. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dle článku III. této smlouvy, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním 
předpisem, nařízením vlády ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Mimo tento zákonný úrok z prodlení není oprávněn prodávající požadovat smluvní 
pokutu nebo jakoukoli jinou sankci. 

 
 

Článek V. 
Předání a převzetí předmětu koupě a přechod vlastnického práva 

 
V.1. Prodávající započne s dodáním předmětu plnění bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 

Dodání předmětu plnění bude ve 3 rovnoměrných po sobě jdoucích měsíčních dodávkách, první 
dodávku předmětu plnění se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy.  

V.2. Předmět koupě bude prodávajícím předán a kupujícím převzat v sídle kupujícího. Prodávající je 
oprávněn dodat předmět koupě i po částech, na základě předchozí domluvy s kupujícím.  
O předání předmětu koupě nebo jeho části bude oprávněnými osobami smluvních stran sepsán 
předávací/instalační protokol. Za prodávajícího předmět koupě předá a nainstaluje technik, který 
je oprávněn podepsat tento předávací/instalační protokol. Za kupujícího předmět koupě převezme 
xxx. 

V.3. V případě výskytu vad na předmětu koupě bránících jeho řádnému užívání kupujícím k termínu 
předání a převzetí předmětu koupě, jej není povinen kupující převzít, a to až do jejich odstranění. 

V.4. Předmět koupě je předán prodávajícím a převzat kupujícím po jeho uvedení do provozu  
a po podepsání předávacího/instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Tímto okamžikem 
přechází na kupujícího vlastnictví k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě. 

 
 

Článek VI. 
Záruka, záruční a pozáruční servis 

 
VI.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že předmět koupě bude 

po celou záruční dobu plně způsobilý pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu, a že si 
po celou záruční dobu zachová smluvené kvalitativní a technické i obvyklé vlastnosti. 
Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady 
plnění.  

VI.2. Záruční doba činí 5 let on-side NBD na veškeré komponenty PC a 5 let na LCD monitory včetně 
příslušenství. 

VI.3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího/instalačního protokolu při předání 
předmětu koupě nebo jeho části oběma smluvními stranami, pokud v předávacím/instalačním 
protokolu nebyly uvedeny žádné vady. Pokud v předávacím/instalačním protokolu byly jakékoli 
vady uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna 
poslední vada zmíněná v daném předávacím/instalačním protokolu.   



  

          |  4 

VI.4. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby,  
a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla provedena 
prohlídka předmětu koupě.  

VI.5. Během záruční doby prodávající hradí servis a revize plynoucí z  právních předpisů nebo 
doporučení výrobce. 

VI.6. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraňováním vady, či v případě prodlení s plněním jiné jeho 
povinnosti dle tohoto článku smlouvy ve stanoveném termínu, sjednává se smluvní pokuta ve 
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to u každé povinnosti a případu samostatně. 

 
 

Článek VII. 
Uveřejnění smlouvy 

 
VII.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

VII.2. Smluvní strany jsou tímto srozuměny se skutečností, že tato smlouva nenabude účinnosti dříve 
než dnem uveřejnění v registru smluv, není-li v této smlouvě stanovena účinnost jiným dnem, 
následujícím až po uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

VII.3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy, nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Za tímto 
účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout v elektronické podobě konečné znění této 
smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu povinná strana podle věty první tohoto 
odstavce neuveřejní, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. 

VII.4. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního 
tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této sm louvy 
vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma 
anonymizace zákonem stanovených osobních údajů. 

VII.5. V případě, kdy by došlo ke zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, ať již 
z jakéhokoli důvodu, zavazují se strany uzavřít novou smlouvu (popř. dohodu o narovnání) a to 
v takovém znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy, 
tzn. aby uzavřenou novou smlouvu došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jakoby ke zrušení 
smlouvy nedošlo. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

VIII.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
VIII.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 
VIII.3. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány 

oběma smluvními stranami.  
VIII.4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 
VIII.5. Smluvní strany prohlašují, že jejich postavení při uzavírání této smlouvy je rovnocenné  

a vyvážené, neboť je lze obě považovat za odborníky a nemají za to, že by šlo některou z nich 
považovat za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ. Smluvní strany zároveň tuto smlouvu 
nepovažují za smlouvu uzavíranou adhezním způsobem, když obě strany měly možnost se 
ke smlouvě vyjádřit, prosadit si v ní požadované změny a text smlouvy si vzájemně vysvětlili. 
Podmínky této smlouvy považují smluvní strany za obvyklé, srozumitelné a spravedlivé, 
odpovídající poctivému obchodnímu styku. Pro případ jednoznačného výkladu smlouvy i jejích 
součástí smluvní strany konstatují, že pokud by byla smlouva považována za smlouvu 
uzavíranou adhezním způsobem, vylučují tímto působnost ustanovení § 1799 a §1800 OZ 
na tuto smlouvu. 

VIII.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

 
 
Přílohy: 1) Technická specifikace  
 



  

          |  5 

 
 
V Kroměříži dne 16. 8. 2022        V Hulíně dne 12. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 kupující prodávající 
 Kroměřížská nemocnice a.s. NWT a.s.  
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA David Vítek 
 předseda představenstva předseda představenstva  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

          |  6 

Příloha smlouvy č.1 – Technická specifikace 
PC yp/název: Lenovo ThinkCentre neo 50s, černá PN: 11T0000XCK 

 

  

 

Procesor 

Výrobce Intel 

Typ Intel - Core i3 

Architektura Intel - Alder Lake (12th gen.) 

Model 12100 (4C/8T 3.3/4.3 GHz) 

Počet jader 4 

Počet vláken 8 

Základní frekvence (GHz) 3.3 

Turbo frekvence (GHz) 4.3 

Operační paměť 

Intel Optane Ne 

Velikost operační paměti (GB) 8 

Typ paměti DDR4 

Frekvence paměti (MHz) 3200 

Počet osazených slotů / slotů celkem ½ 

Maximální kapacita (GB) 64 

Grafická karta 

Velikost grafické paměti (GB) Sdílená s RAM 

Výrobce grafického čipu Intel 

Typ čipu Intel - UHD Graphics 730 

Základní frekvence (MHz) 300 

Turbo frekvence (MHz) 1400 

Typ grafické paměti DDR4 

Úložný prostor 

Typ úložiště SSD 

Kapacita disku 256 GB 

Typ SSD disku M.2 PCIe NVMe 

Síťová připojení 

Typ LAN 



  

          |  7 

Rychlost LAN 10/100/1000 (Gigabit) 

 

Konektory 

Grafické výstupy DisplayPort, HDMI, VGA 

Počet USB 2.0 0 

Počet USB 3.0 / 3.1 Gen2 6 

Počet USB 3.1 Gen2 Type-C 1 

Počet Thunderbolt 3 (USB-C) 0 

Další konektory vstup na mikrofon, výstup na sluchátka 

Výbava a příslušenství  čtečka paměťových karet, DVD optická mechanika 

Napájecí zdroj (W) 180 

Operační systém 

Verze operačního systému Windows 11 Pro 

Další vlastnosti 

Velikost skříně Midi / Middle Tower 

Šířka (mm) 100 

Výška (mm) 27.48 

Hloubka (mm) 308 

Barva Černá 

Záruka: Lenovo WarUpgrade na 5r On-Site NBD pro Dsk TC 

 

Rozšíření záruky na 5 let On-Site NBD (odezva následující pracovní den na místě u zákazníka) pro 

desktopy ThinkCentre.  

 

 

 

 

 

 

 



  

          |  8 

 

Monitor typ/název: Lenovo C24-20 - LED monitor PN: 62A8KAT1EU 

  

Typ obrazovky: VA 

Podsvícení: WLED 

Úhlopříčka [palce]: 23,8 

Rozlišení: 1920x1080 

Rozteč bodu [mm]: 0,2745 

Poměr stran: 16:9 

Povrch displeje: Matný 

Jas [cd/m2]: 250 

Kontrast: 1000:1 

Odezva [ms]: 4 ms (extrémní mód), 6 ms (normální mód) 

Obnovovací frekvence [Hz]: 75 

Pozorovací úhly (Horizontál/Vertikál): 178°/178° 

Počet barev: 16,7 milionu 

Konektory: 

-1x HDMI 1.4 

-1x VGA 

-1x Audio Out (3,5mm) 

Napájení: AC 240V 

Spotřeba [W]: 18W/23 (typická/maximální) 

Stand By režim [W]: 0,5 W 

VESA kompatibilní: Ano 

Naklápění monitoru: Ano 

Barva: Raven Black 

Rozměry (se stojanem, ŠxVxH): 206,2 x 403,9 x 540,1 mm 

Rozměry (bez stojanu, ŠxVxH): 54,4 x 328,5 x 540,1 mm 

Hmotnost: 3,01 (se stojanem), 2,7 kg (bez stojanu) 

Záruka: Lenovo 5YR Prouct Exchange 

Rozšíření záruky na 5 let On-Site NBD (odezva následující pracovní den na místě u zákazníka) pro 

Monitory Lenovo 


